1

2025 年 9 月 1 日

 構成員 各位

一般社団法人日本設備設計事務所協会連合会

                                                       事業部事業委員会

建築設備材料拾いソフト「拾い CRAFT DX V3」（㈱四電工開発）

構成員特別価格での販売開始について

時下、益々ご清栄のことと存じます。平素より当連合会活動には格別のご理解とご協力を賜わり厚く御礼

申し上げます。

この度、当連合会では㈱四電工の開発による建築設備材料拾いソフト「拾い CRAFT DX V3」の販売を

開始することになりました。

本製品は、簡単操作・手拾い感覚の材料拾いソフトです。PDF・JPG 等のイメージデータや DXF・JWW 等

のＣＡＤデータを読込み、画面上の機器器具やルート部材をクリックすることで、指定した材料の数量を計上、

正確な「拾い表」をスピーディーに作成できます。作成した「拾い表」は「見積 CRAFT DX」へ連携することで、

材料や拾い数量を転記することなく見積書に変換できます。加えて、本バージョンでは、タッチパネルディス

プレイに対応し、タッチペンによる拾いが行えます。

また、オプションのＲＩＢＣデータ連携オプションで営繕積算システム「ＲＩＢＣ」の部材マスタ（Excel・CSV 形

式）をインポートして拾い業務を行い、拾い結果をＲＩＢＣ連携ファイル（内訳書数量データ交換書式）にエク

スポートすることが出来ます。

つきましては、当連合会正会員である 47 単位会所属の各構成員事務所には、構成員特別価格として、

下記の通り標準価格より最大 24％の割引価格にてご提供させて頂きます。

構成員各位におかれては、是非この機会にご導入ご検討の程、宜しくお願い申し上げます。

記

■商品名と価格

商品名 標準価格  構成員特別価格

建築設備材料拾いソフト「拾い CRAFT DX V3」 本体

（WEB ライセンス／１年間サポ―ト付）
220,000 円（税込）

20％

割引

176,000 円（税込）

RIBC データ連携 オプション ※

（※注：本オプションのみでは動作いたしません）
99,000 円（税込）

22％

割引

77,000 円（税込）

建築設備材料拾いソフト「拾い CRAFT DX V3」 本体

（WEB ライセンス／１年間サポ―ト付）

              +

RIBC データ連携 オプション

319,000 円（税込）

24％

割引

242,000 円（税込）

※送料無料

2

■動作環境

OS Windows 11（64Bit）， Windows 10（64Bit）

CPU インテル Core i5 シリーズ同等品以上推奨

メモリ 8.0GB 以上推奨

HDD 5.0GB 以上推奨

CD-ROM ドライブ 必須（インストールに使用）

■申込方法

  ①別添の「構成員専用申込書」に必要事項ご記入の上、お申込ください。

  ②お申込受付後、請求書を郵送、代金の入金確認後、順次送付させて頂きます。

  （注）当連合会 HP でも販売を受付いたしますが、標準価格での販売となりますので、構成員の皆様は

必ず別添の専用申込書にてお申込ください。

■問合せ先

(一社)日本設備設計事務所協会連合会

   〒101-0061 東京都千代田区神田三崎町 3-10-2 みさき BLD3F

   TEL03-5276-1381 FAX03-5276-1390 E-mail info@jafmec.or.jp

以上